
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

ПРОГРАМА



ФЕСТИВАЛИ, КОЛОНИИИ И МАНИФЕСТАЦИИ
Ре

д .
бр

ој Опис Организатор Период

1 Верски празник – ТОДОРИЦА – Поклонение
на Свети Теодор Тирон – с. Конопница Општина Крива Паланка 24 Март

2 1 – ви АПРИЛ – АПРИЛИЈАДА – Градски
плоштад

Основни училишта и Детска
градинка 1 Април

3 Велигденски Културни Свечености – со
учество на МПЦ, Организација на жени и
општина Кр. Паланка

Општина Крива Паланка Април

4 ПАТРОНАТ на ООУ Јоаким Крчовски – Кр.
Паланка ООУ Јоаким Крчовски 20 Април

5 ПАТРОНАТ на СОУ Ѓорче Петров – Кр.
Паланка СОУ Ѓорче Петров 25 Април

6 ПАТРОНАТ на ООУ Илинден – Кр. Паланка ООУ Илинден 7 Мај
7 ПАТРОНАТ на ОУД Боро Менков – Кр.

Паланка ОУД Боро Менков 8 Мај

8 ПАТРОНАТ на ОЈУДГ Детелинка – Кр.
Паланка ОЈУДГ Детелинка 20 Мај

9 Ден на пожарникарите – културни активности Општина Крива Паланка 20 Мај
10 Фестивал на Традиционалната култура -

фолклорен концерт, ревија на народни носии,
детски игри и традиционална храна

Општина Крива Паланка Мај

11 Меѓународна Планинарска трансферзала 4М
„По патот на една легенда“ Стојанче Величковски Мај

12 Ден на Македонските просветители – Св.
Кирил и Методиј Општина Крива Паланка 24 Мај

13 САЕМ на наикит и филиграни од АРТ Базар –
Здружение на занаетчии, Скопје Општина Крива Паланка 10 Јуни

14 Меѓународна Копаничарска Колонија „Св.
Јоаким Осоговски“ – 2013 (20-годишен
јубилеј)

Здружение на копаничари на
РМ 14 Јуни

15 Меѓународна летна школа за архитектура Архитект. Факултет Скопје Јули
16 Недела на бугарската култура Општина Крива Паланка Јули
17 Краиште 2013

Трилатерална Меѓугранична средба Општина Крива Паланка Јули

18 Меѓународен Фолклорен Фестивал
„Св.Јоаким Осоговски“ Општина Крива Паланка Август

19 ЏОЈ – ФЕСТ – рок фестивал Џој Фест – Рок фестивал 26 / 27 Август
20 Меѓународен Тетарски фестивал Св. Јоаким

Осоговски Општина Крива Паланка

21 27 Меѓународна Ликовна Колонија „Св.
Јоаким Осоговски“ – 2013 МЛК Св. Јоаким Осоговски 5 Септември

22 Свети Теодор Тирон – културни активности
23 8-ми ОКТОМВРИ – Ден на ослободување на

Крива Паланка
Општина Крива Паланка 8 Октомври

24 Недела на српската култура Општина Крива Паланка Октомври
25 11 – ОКТОМВРИ – Ден на Востанието во РМ Општина Крива Паланка 11 Октомври
26 23 – ти ОКТОМВРИ – Ден на Македонската

Револуционерна Борба
Општина Крива Паланка 23 Октомври

27 КОМПИРИЈАДА – фестивал на
производителите на компир

Општина Крива Паланка Ноември



МУЗИЧКО - СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

Ре
д .

бр
о ј Опис Организатор Период

1 Музичко – сценска активност – модна ревија
од рециклирачки материјали – Trash fashion СОУ Ѓорче Петров Април

2 Концерт на млади хармоникаши – соло и
камерен оркестар на Здружение на јубители
на класична од Скопје, Македонија

Н.У Центар за Култура Мај / јуни

3 Ден на Европа – концерт на училишниот хор
и оркестар СОУ Ѓорче Петров 9 мај

4 Концерт на особено талентирани ученици ООУ Јоаким Крчовски Мај
5 Концерт на ромска  музика – градски плоштад Општина Крива Паланка Мај
6 Концерт на Вокално инструментален состав

„Ad Libitum art“ - Битола Н.У Центар за Култура Мај

7 Концерт на Дуо изведувачи и соло точка –
Хор и оркестар при ООУ Јоаким Крчовски ООУ Јоаким Крчовски Јуни

8 Годишен концерт на Основно Музичко
Училиште ООУ Јоаким Крчовски Јуни

9 Концерт на Руски Вокален Ансамбл „ЧАЈКА“
– Скопје, Македонија Н.У Центар за Култура Април

10 Концерт на Студио за модерен балет
„ГАЗЕЛИ“ - Радовиш Н.У Центар за Култура 28 Април

11 Концерт на Етно групата „СИНТЕЗИС“ –
Скопје, Македонија Општина Крива Паланка Јуни

12 Концерт на рок група „ФЛУКС“ од Скопје,
Македонија Општина Крива Паланка Јули

13 Концерт на популарен Етно бенд - Општина Крива Паланка Јули
14 Концерт на популарна Народна Музика –

градски плоштад Општина Крива Паланка Август

15 Концерт на популарна ПОП музика – градски
плоштад Општина Крива Паланка Август

16 Концерт: Златно Славејче – во Крива
Паланка ООУ Јоаким Крчовски Септември

17 Концерт на ученици – учесници на државни и
меѓународни натпревари ООУ Јоаким Крчовски Октомври

18 Концерт Подмосковскије Вечери Н.У Центар за Култура Октомври
19 Концерт – Михалјо Арсенски – тенор и

Милица Шкариќ- пијано – ремек дела од
светската класика

Н.У Центар за Култура Октомври

20 Музичко – сценска престава „Момина Чука“
– аматерска актерска група при ОУД „Боро
менков“ – Кр. Паланка

ОДУ „Боро Менков“ Октомври

21 Класичен концерт - ученици ООУ Јоаким Крчовски Декември
22 Концерт Млади Музичари од Крива

Паланка Н.У Центар за Култура Декември

23 Новогодишен концерт на учениците при
Основното Музичко Училиште Јоаким
Крчовски

ООУ Јоаким Крчовски Декември

24 Хуманитарен концерт – за подршка на НВО
„Хендикеп Плус“ ООУ Јоаким Крчовски

25 Два целовешерни концерта на поснати групи

Џој Фест – Рок фестивал

Јуни / Јули
26 Десет рок концерти на локални и регионални

бендови Мај / Септем.

27 Два целовечерни концерти со познат Ди-џеј Јули / Август
28 Аматерски фестивал за изведна на

Македонски Народни Песни – во сала на
НУЦК

ООУ Илинден и ОПКП Окомври

29 Јубилеен Концерт на Староградски ансамбл
„Распеани Паланчани“ Општина Крива Паланка Ноември



ФОЛКЛОРНА ДЕЈНОСТ

Ре
д .

бр
о ј Опис Организатор Период

1 Годишен Концерт на КУЗ „ФОЛКЛОРИСТИ“
– гости од Бор, Р. Србија КУЗ Фолклористи Април

2 Концерт на КУД 8-Ми Октомври КУД 8-ми Октомври Април
3 Регионален Фолклорен Фестивал – со деца

од предучилишна возраст
ОЈУДТ

Детелинка Мај

4 Целовечерен Концерт на КУЗ
„ФОЛКЛОРИСТИ“ – на плоштад КУЗ Фолклористи Јуни

5 Детска Фолклорна Вечер – со гости од
Скопје КУЗ Фолклористи Јули

6 Интернационална Фолклорна Вечер –
гости од Србија, Бугарија - плоштад КУЗ Фолклористи Септември

7 Целовечер концерт на КУЗ „КАРПОШ“ –
изворен фолклор КУЗ „Карпош“ Септември

8 Годишен Концерт на КУД 8-Ми Октомври КУД 8-ми Октомври Септември
9 Вечер на Изворен Фолклор – отворена

сцена КУЗ Фолклористи Октомври

10 Годишен Концерт на КУЗ „КАРПОШ“ – Крива
Паланка КУЗ „Карпош“ Ноември



ГАЛЕРИСКА ДЕЈНОСТ

Ре
д .

бр
о ј Опис Организатор Период

1. Годишна изложба на слики од членови на
ликовно студио при Домот на културата
„Јане сандански“ – Ново Село под
менторство на академскиот ликовен
уметник Звонко Тилев

Н.У Центар за Култура Март

2. Изложба на карикатура (ха,ха,ха)
Р.Бугарија

Н.У Центар за Култура Април

3. Изложба на уметнички слики и резби на
уметникот Петар Тодоровски од Куманово

Н.У Центар за Култура Април

4. Изложба на слики од 49 Меѓународна
струмичка ликовна колонија

Н.У Центар за Култура 7 Мај

5. Изложба на ученички фотографиии Н.У Центар за Култура 7 Мај
6. Изложба на фотографии „Јазли“

Автор на изложбата и концепцијата:
Чачоровски Влатко - Уметник-фотограф

Л.У Градски Музеј

7. Изложба на слики, графики и скулптури
од здружението „Мултимедиален Центар
Гевгелија“

Л.У Градски Музеј
Септември

9. Изложба на фотографии од Mariya
Andriichuk МАРИЈА АНДРИЧУК, Киев,
Украина

Л.У Градски Музеј Мај

10. Изложба на планинарска фотографија –
автор: Стојанче Величковски Н.У Центар за Култура 16 Мај

11. Изложба – Копаничарство 2013 – 20
автори Здружение на копан. Скопје 18 Јуни

12. Превземање  на изложба на уметнички
слики од НУ Центар за култура Антон
Панов-Струмица

Н.У Центар за Култура 10 Јули

13. Групна изложба – Кривопаланечки
уметници - 2013 Л.У Градски Музеј Август

14. Изложба на слики од академски слиокар
Реоберт Цветковски, Кр.Паланка Н.У Центар за Култура 3 Октомври

15. Заедничка изложба на млади
кривопаланечки уметници Л.У Градски Музеј Октомври

16. Изложба на фотографии од Ѓорѓи
Костовски, од Кр. Палака, Македонија Л.У Градски Музеј Ноември

17. Изложба на фотографии од Бојан
Петровиќ, од Параќин, Србија Л.У Градски Музеј

18. Меѓународна изложба на карикатури-
Виница Н.У Центар за Култура Декември

19. Изложба на слики од ликовна колонија
Лесново Н.У Центар за Култура Декември



ЛИКОВНА ДЕЈНОСТ

Ре
д .

бр
о ј Опис Организатор Период

1. ГРАФИТИ – украсување на велосипедската
патека со графити

Општина Крива Паланка Мај

2. ХЕПЕНИНГ – акробати и жонглери при
пуштање на вело – ролер патеката

Општина Крива Паланка Мај

3. Изложба на КОЏОМАН I, II, III – браќа
Вангел и Милош Коџоман, како и синот
Вангел Коџоман

Л.У Градски Музеј
Мај

4 Културата и Традицијата на Крива Паланка
низ ликовната дејност

ОУД Боро Менков

5 Работилоница – цртање со креда на отворен
простор ООУ Илинден Мај

6 Мал Кривопаланечки Монмартр – Цртање и
сликање на асвалт – Градски Парк Н.У Центар за Култура

7 Изложба на слики од членовите на Ликовното
студио при НУ Центар за Култура Н.У Центар за Култура 5 Јуни

8 Изложба на Родољуб Анастасов Л.У Градски Музеј Јуни
9 Ученичка изложба на учениците од ДУЦОР

„Партенија Зографски“ - Скопје Н.У Центар за Култура Јуни

10 Меѓународна Ликовна Колонија Свети Јоаким
Осоговски - постојана поставка –
манастирски конак

МЛК Св. Јоаким Осоговски Јуни

11 Самостојна изложба на Димитар
Стојчевски, Кр. Паланка Македонија Л.У Градски Музеј Август

12 Изложба на слики на академски сликар Емил
Шулајковски Н.У Центар за Култура 23 Август

13 Самостојна изложба на Благојче Думовски,
од Битола Македонија Н.У Центар за Култура Август

14 Изложба на слики на академски сликар
Глигор Васков Н.У Центар за Култура 5 Септ.

15 Изложба на слики од детска ликовна колонија
- Лазар Софијанов Кратово Н.У Центар за Култура 17 Септ.

16 Инсталација и перформанс – автор: Митко
Гогов, Скопје - Македонија Л.У Градски Музеј Септември

17 25 – Години Меѓународна Ликовна Колонија
Свети Јоаким Осоговски - манастирска
збирка – пресек

МЛК Св. Јоаким Осоговски Септември

18 25 – Години Меѓународна Ликовна Колонија
Свети Јоаким Осоговски - збирка на НУЦК -
пресек

МЛК Св. Јоаким Осоговски Септември

19 Изложба од делата на 27-та Меѓународна
Ликовна Колинија МЛК Св. Јоаким Осоговски 14 Септemvri

20 Самостојна изложба на скулптор Нела
Стојчевска, Кр. Паланка Македонија Л.У Градски Музеј Октомври

21 Самостојна изложба на Игор Китановски,
Кр. Паланка Македонија Л.У Градски Музеј Ноември

22 Изложба – Меѓународна Ликовна колонија
Свети Јоаким Осоговски – основачи – во
манастирски конак

МЛК Св. Јоаким Осоговски

23 Изложба на слики од тринаесета ликовна
колонија Ѓутиште-Свети Николе Н.У Центар за Култура Ноември

24 Меморијална изложба – Никола Иванов –
Балтон – манастир стар конак МЛК Св. Јоаким Осоговски Декември

25 Самостојна изложба на скулпторот Томо
Бундевски - Л.У Градски Музеј

26 Хепенинг – сликање на големо платно –
млади уметници со своите ментори



ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

Ре
д .

бр
о ј Опис Организатор Период

1. Стендап кабаре - Весна Петрушевска-Бејби Н.У Центар за Култура Март
2 Театарска претстава „Сите мажи се исти“ Н.У Центар за Култура Април
3 Драмска вечер на СОУ Ѓорче Петров СОУ Ѓорче Петров 15 Април
4 Театар Колозов – ЖЕНСКО ЦАРСТВО -

престава Н.У Центар за Култура Мај

5 Детска престава (бајка) – деца од
предучилишна возраст

ОЈУДТ
Детелинка Јуни

6 Театарска претстава „Парови“
со режија на Љупчо Ѓорѓиевски

Хрватски народен театар„Вараждин“
Парите се отепувачка Демир Капија

Општина Крива Паланка
Н.У Центар за Култура

7 Детска куклена претстава-Театар од Битола
Детска театарска претстава„ Свилена
Ѕвезда“

Н.У Центар за Култура 7 Мај

8 Театарска претстава „Волшебникот од Оз“-
Театар од Струмица

Општина Крива Паланка
Н.У Центар за Култура 8 Јули

9 Театарска претстава „Шашардисани
времиња“ - Народен театар Велес Н.У Центар за Култура Јули

10 Театарска претстава Ноќите ви бел сатен-
Народен театар Велес Н.У Центар за Култура 10 Јули

11 Театарска претстава Балканот не е мртов-
НУЦК Крива Паланка Н.У Центар за Култура Август

12 Театарска претстава „Околиска болница“ -
Народен Театар Куманово Н.У Центар за Култура Август

13 Театарска претстава „ Просидба“ -Народен
театар Куманово

Н.У Центар за Култура Септември

14 Театарска претстава „Фани Мани“ - Свети
Николе

Н.У Центар за Култура
Октомври

15 Театарска претстава „ Маратонците трчаат
почесен круг“ - Народен театар Прилеп Н.У Центар за Култура Октомври

16 Детска театарска претстава „Халифот
Штрк“ - Народен театар Прилеп

Н.У Центар за Култура Октомври

17 Театарска претстава „Идиотите никогаш не
умираат“ - театар Пинокио

Н.У Центар за Култура Ноември

18 Детска претстава „Ојле во светот на
животните“-театар Пинокио

Н.У Центар за Култура Ноември

19 Театарска претстава „Грев или шприцер“-
Драмски театар - Скопје

Н.У Центар за Култура Декември



КНИЖЕВНОСТ И ЛИТЕРАТУРА

Ре
д .

бр
о ј Опис Организатор Период

1. Литературна средба со поетот Горјан
Петрески Н.У Центар за Култура Март

2. Саем на книга со публикации од Матица
македонска промоција на книгата Македонски
Манастири и Творештвото на мијачкитѕе
резбари Д.Ќорнаков промотор: Раде Силјан

Н.У Центар за Култура Април

3. Промоција на најновиот роман на Гоце
Ристовски Н.У Центар за Култура Април

4.
5.

Промоција на стихозбирка „РАЗГОВОР СО
ЖИВОТОТ “ – автор: Оливера Станковска Н.У Центар за Култура Мај

6. Книгата наш прозорец кон светот-
Меѓународна манифестација Н.У Центар за Култура 24.Мај

7 Литературна вечер со роднокрајни и поети Н.У Центар за Култура 19 Јуни
8 Промоција на поемата „АКО“ од Трајче

Кацаров наградена со наградата Глигор
Прличев

Н.У Центар за Култура
25 Јуни

9 Балканска поетска средба Н.У Центар за Култура 8 Јули

10 Петско читање – хаику поезија – автор: Васко
Марковски Н.У Центар за Култура Јули

11 Народно творештво-Стихови посветени на
жената во изведба на Страшко Милошевски Н.У Центар за Култура 28 Август

12 Средба со писателот Венко Андоновски Н.У Центар за Култура Септември
13 Промоција на поетска збирка Аз, Буки, Веди /

Борис Апостолов Н.У Центар за Култура 4 Септември

14 Проф.др Владимир Мартиновски промоција
на книга Н.У Центар за Култура 10 Октомври

15 Промоција на роман на Кристина
Стефановскамлад автор од Крива Паланка Н.У Центар за Култура 11 Декември

16 Промоција на добитници на високите
книжевни награди за 2012 и 2013 година Н.У Центар за Култура 20 Декември



МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ

Ре
д .

бр
о ј Опис Организатор Период

1. Промоција на брошура „ Занаетите во
Крива Паланка и Дупница и изложба на
продукти од креативна работнилница

Л.У Градски Музеј
Март

2. Изложба на народни везови, накити и
народн носии од Кривопаланечко

Н.У Центар за Култура Април

3. Постојана Археолошка поставка на Л.У
Градски Музеј – свечено отварње – група
автори / Цоне Крстевски

Л.У Градски Музеј

4. Градски Костими од XIX век – Музеј
Битола - изложба

Н.У Центар за Култура Мај

5. Традиционалната Архитектура во Крива
Паланка и Кривопалнечко – изложба со
луксузен каталог – автор. Петар Намичев

Л.У Градски Музеј

6. Реконципирана Постојана Историска
Поставка – отварање , каталог – автори
Јордан Михајловски, Драган Величковски

Л.У Градски Музеј

7. Пазарен Ден - истражување, фотоизложба
со каталог – група автори Л.У Градски Музеј

8. Тајните на Градиште – Градец – изложба
од археолошки истражувања на музејот за
2013 г.

Л.У Градски Музеј

9. Археолошка изложба „Антички теракотни
фигурини од Македонија“
Автор: Златко Видевски Музеј на
Македонија

Л.У Градски Музеј

10. Археолошка изложба „Праисториски дами
од Македонија“ – автор Ирена
Колиштркоска Музеј на Македонија

Л.У Градски Музеј

11. Изложба на фотографии „ Archaeology in
progress 2012” Автор и концепт: Невладина
организација „Археологика“

Л.У Градски Музеј

12. Прва Светска Војна – изложба (документи
и материјали) – автор: Ангел Џонев, РИМ -
Ќустендил

Л.У Градски Музеј

13. Железничкото поврзување на Бугарија и
Македонија – историска изложба - автор:
Ангел Џонев, РИМ - Ќустендил

Л.У Градски Музеј

14. Изложба на етнолошки предмети од
збирката на НУ Центар за култура Н.У Центар за Култура Август



ФИЛМСКА И КИНОТЕЧНА ДЕЈНОСТ

Ре
д .

бр
о ј Опис Организатор Период

1. Премиера на краткометражен филн
„Недовршени приказни“ – реж. Наум
Михајловски

Општина Крива Паланка Мај

Авторска Филмска вечер на Горан
Тренчевски

- Игра и Спас;
- Духот на татко ми

Промоција на публикации од Тивериополска
Филсмка Алијанса
Компилација на кратки филмови

Н.У Центар за Култура 9 Мај

2. ВЕЧЕР НА КРАТКОМЕТРАЖНИ
СТУДЕНТСКИ ФИЛМОВИ

"На пат кон дома" - Дина Дума - 7 минути
"Големиот Петар" - Лавинија Софрониевска -
10 минути
"Татула и ѓаволот" (документарен) - Тијана
Митевска - 12 минути
"Помеѓу" - Владимир Митревски - Ѓуле - 15
минути
“Деко”- Сашко Мицевски – документарен - 12
минути
„Арлекин“- Марин Иванов -10 минути

Н.У Центар за Култура Јули

3. Детски филмови според Браќа Грим Н.У Центар за Култура 12 Јули
4. Видео проекција на Музички Документарен

Филм Џој Фест – Рок фестивал Август

5. Ревија на Македонски Играни Филмови Н.У Центар за Култура Август
6. Циклус на Бугарски Филмови Н.У Центар за Култура Октомври



РАБОТИЛНИЦИ, СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ

Ре
д .

бр
о ј Опис Организатор Период

1. Семинар за Копаничарство во рамките на
Јубилејната 20-та Копаничарска колонија Здружение на копан. Скопје 18 Јуни

2. Креативна работилница „Запознавање со
занаети – изработка и финализација“ Н.У Центар за Култура Јуни

3. Семинар „Културно наследство без
граници “ - ман. Св. Јоаким Осоговски Л.У Градски Музеј Јули

4. ФОТО работилница - Крива Паланка 2013 Фото Кино Клуб „ВИДИ“ Јули
5. Креативна работилница – за изработка на

накит, сувенири и ракотворби Н.У Центар за култура Јули

6. Тридневна РОК работилница Џој Фест – Рок фестивал Август
7. Ораторска вечер на избрана тема од

учениците или рецитаторска вечер на теми
избрани според однапред објавен Конкурс

СОУ Ѓорче Петров Септември

8. Работилница – Велигденско - јајце ООУ Илинден Јуни
9. Музичка работилница со учениците од ООУ

Илинден ООУ Илинден Октомври



КОНКУРСНИ АКТИВНОСТИ

Ре
д .

бр
о ј Опис Организатор Период

1. Меѓународен Конкурс за карикатура – на
тема снаа и свекрва Општина Крива Паланка Март

2. Конурс за избор на песна / химна на Крива
Паланка Општина Крива Паланка Мај

3. Меѓународен Конкурс за планинарска
форографија Група организ Јуни


